
 

Obec Dalešice 

468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

telefon 606 489845                                                                                       
e-mail: OUDalesice@seznam.cz       www.oudalesice.cz                 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U s n e s e n í                                                                            
ze  zasedání zastupitelů obce Dalešice,                                                 

konaného dne 17. července 2023 od 17.00 hodin 

č .  10/17072023 
Přítomni:  Hana Vélová, ing. David Beránek, Stanislav Matura, Daniela Havránková,       
Mgr. Ivana Kopáčková, Bohumil Tarant                                                                              
Omluveni:  Helena Šutová                                                                                                                                     
Hosté: Marie Nedomlelová, M.U., J. P. 

bod  074: Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele:  

Starostka obce paní Hana Vélová zahájila schůzi ZO v 17.00 hodin, při zahájení bylo 
přítomno 6 členů  ZO.  Zastupitelstvo je usnášeníschopné.                                                                     
Paní Vélová  přečetla program schůze (kontrola usnesení, došlá pošta, střednědobý výhled 
rozpočtu obce Dalešice 2024-2027, rozpočtová změna 4/2023, různé)                                                                                                                            
navrhla ověřovatele:  Ivana Kopáčková, Stanislav Matura                                                                     
zapisovatelka: Milena Fotrová                                                                                                                                                       
Hlasování: 6-0-0 

bod 075: kontrola usnesení                                                                                                        
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí kontrolu usnesení č. 9/19062023     

J. P., Dalešice – zaslala žádost o souhlas s oplocením pozemku parcel. č. 743 a 744/4 v k.ú. 
Dalešice u Jablonce nad Nisou dle předloženého situačního plánku, který byl po dohodě 
upraven (místní šetření dne 26.6.2023). OZ projednalo a souhlasí s oplocením pozemku dle 
předloženého návrhu.                                                                                    Hlasování: 6-0-0 
Záměr prodeje pozemku parcel. č. 744/5 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou – OZ 
projednalo a schválilo záměr prodeje pozemku parcel. č. 744/5 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad 
Nisou, výměra 148 m2, cena za 1 m2 : návrh 200,- Kč, (geometrický plán 248/2021 
z 1.11.2021)  Kupující: Bc.J.P.Dalešice 
(důvodem prodeje je srovnání hranic sousedících pozemků ve vlastnictví paní Pagáčové 
/744/4/ a obce Dalešice /744/1/, vyřízení žádosti  z 22. července 2021 bylo přerušeno 
z důvodu zástavy pozemku 744/4)                                                                                                       
Hlasování: 6-0-0 
Záměr pronájmu obecního bytu o vel. 1 + 2  včetně příslušenství  umístěného ve 2. 



nadzemním podlaží domu čp. 67 v Dalešicích u Jablonce nad Nisou byl zveřejněn způsobem 
v místě obvyklém v době od 20.6.2023 do 7.7.2023. Obec obdržela do 7.7.2023 jednu žádost: 
M. U., Dalešice. OZ projednalo žádost a souhlasí s pronájmem obecního bytu panu M. U. 
Bude sepsána nájemní smlouva.                                                                   Hlasování: 5-0-1 
  
Obecní byt čp. 67 – v rámci naplánované údržby nájemního bytu obec obdržela cenové 
nabídky na opravu schodů do bytu:  firma  PODLAHY ČÍLA, cena celkem 105.000,- Kč + 
DPH (obklad dřevem), firma TRISKOMIL – pískování – 11.250,- Kč nebo jehličkování  
31.400,- Kč, firma Jaroslav Zajíc – broušení schodů – 87.790,- Kč.                                                       
OZ projednalo a navrhuje obnovit nátěr schodiště.  Obec obdržela cenovou nabídku od firmy 
Jiří Strnádek na nátěr schodů – cena celkem 9.690,- Kč, zakázka byla zrealizována, OZ vzalo 
na vědomí.   

      
bod 076: došlá pošta    

Liberecký kraj, resort dopravy – zaslali informaci ohledně zvýšení příspěvku na dopravní 
obslužnost, která od roku 2005 do roku 2023 činila 90,- Kč/obyvatele.                                               
Dle informace je stávající výše příspěvku neudržitelná. Aby bylo možné garantovat standardy 
dopravní obslužnosti – rozsah a kvalitu veřejné dopravy – je pro rok 2024-2028 navržena 
částka 200,- Kč/obyvatele. OZ bylo s obsahem celého dopisu seznámeno a vzalo jej na 
vědomí. 

Sdružení místních samospráv České republiky – zaslali výzvu k iniciativě „Posílení 
stávajícího systému sběru a třídění všech separovatelných odpadů včetně PET lahví a 
nápojových plechovek“, současně byl projednán dopis z Ministerstva životního prostředí, kde 
byla uvedena některá vysvětlení k nepřesnostem, které jsou obcím rozesílány ohledně 
systému sběru odpadů. Obecní zastupitelstvo vzalo obě informace na vědomí. 

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor dopravní a silniční – zaslali oznámení 
veřejnou vyhláškou – návrh na opatření obecné povahy - stanovení místní úpravy provozu na 
pozemní komunikaci. Dle návrhu obce Dalešice zveřejňuje záměr k umístění dopravního 
značení na veřejně přístupné účelové komunikaci pozemek parcel. č. 2042 v k.ú. Dalešice u 
Jablonce nad Nisou a pozemek parcel č. 736/2 v k.ú. Maršovice u Jablonce nad Nisou – DZ 
B11 – zákaz vjezdu všech motorových vozidel + E13 – text nebo symbol – mimo vlastníků a 
nájemců pozemků. Veřejná vyhláška byla zveřejněna způsobem v místě obvyklém. 

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
vodoprávní úřad – zaslali kolaudační souhlas s užíváním stavby  - vodní dílo „Tlaková a 
gravitační kanalizace na pozemku parcel. č. 1131 a 1125 v  k.ú. Maršovice u Jablonce nad 
Nisou a  pozemku parcel. č. 2199 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou“, žadatelé: M. T., 
manželé L. 

I. V., Dalešice – zaslala dotaz týkající se umístění dopravních zrcadel k č.p. 27 (popř. 
zpomalovací pásy na dům č.p. 89 v obci Dalešice z důvodu zvýšení bezpečnosti na  nově 
vybudované polní cestě HPC 1.  OZ projednalo a konstatovalo, že bylo zažádáno o dopravní 
značení a v současné době probíhá řízení. Současně OZ navrhuje umístit dopravní značení 
STOP v dolní části nové HPC 1, bude osloven dopravní inspektorát ohledně vyřešení 
dopravní situace na křižovatce u čp. 27 



bod 077:  střednědobý výhled rozpočtu obce Dalešice 2024-2027              
Obecní zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu na období                               
2024-2027 – viz příloha, který byl zveřejněn na úřední desce OÚ po dobu minimálně 15-ti 
dnů /v době od 21.6.2023 do  19.7.2023/ způsobem v místě obvyklém. Obecní zastupitelstvo 
projednalo a schválilo střednědobý výhled obce Dalešice na období 2024-2027 bez výhrad 
/viz příloha/                                                                                                                                
Hlasování: 6-0-0 

 

bod 078: rozpočtová změna 4/2023                                                                                
Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtovou změnu č. 4/2023, kterou navrhl 
finanční výbor. Rozpočtová změna se týká finančního daru pro SHČMS  SDH Dalešice, 
finanční dar – Českomoravská myslivecká jednota z.s.–100 let založení,  dorovnání příjmů a 
výdajů na skutečnost k 10.7.2023 /viz  příloha/.                                                                                   
Příjmy:  39.990,- Kč, výdaje:  39.990,- Kč                                                                      
Hlasování: 6-0-0                                                                                                                        

 

 
bod 079: různé      

 

 

 

Příští zastupitelstvo obce: 11. září 2023                          

 

 

 

 

 

                             Ing. David BERÁNEK                                               Hana VÉLOVÁ   

                                      místostarosta                                                             starostka 

 

 

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 
znění. Originál zápisu, ověřený schválenými ověřovateli, je v souladu s ust. § 95 odst. 2 zákona o 
obcích uložen n 


